
ネットショップ専⽤ 
コンテンツマーケティング集客サービス 

ECpack�
Full Managed Marketing Service�

コンテンツマーケティング集客サービス�



What is ECpack？�
広告費0で 
⽉商1,000万を⽬指す 
集客システムです!! 

 ECpackがあれば、 
“集客“に悩むことなく、 
 店舗運営や顧客対応に 
 集中することができます。 



Webマーケティングの未来�

コンテンツマーケティングの拡大　 ▷▷▷ 
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コンテンツマーケティング 
導入


その中の78％の企業が 
コンテンツマーケティングが“効果的”と実感


[ Content-Marketeing ] 
1 コンテンツを作成または共有するマーケティング手法 
2 適切で価値ある情報を見込み客や顧客に提供 
3 利益につながる行動を引き起こすことを目的とする
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5 かなり効果的だ


全く効果的ではない


アメリカではすでに90%の企業が 
コンテンツマーケティングを導入 

参考：B2Cコンテンツマーケティングトレンド調査(2014)




ECpackの特徴�

コンテンツマーケティングで 
“見つけてもらう”仕組みをつくる。 

コンテンツマーケティングとは、 
見込顧客をWebサイトに引き付け、 
資料請求や商品購入、サービスの申し込み等を 
行ってもらうマーケティングの手法です。 
 
 
見込顧客を引き付ける為に、 
ブログや動画、レビューなど 
“顧客が読みたくなるコンテンツ”を 
作成することが大切です。


資料請求
 商品購入 サービス利用 



ECpackの構造�

既存の 
ECサイト 


教育期間


ステップメール配信 
システム利用


新規顧客になるような働きかけが可能 

メルマガシステム利用

リピーターの獲得を促進可能 

 
 
 

メルマガ登録 
フォーム作成 

見込顧客
ブログ構築 
+ 
 
 
 

ブログ記事 
作成代行 

コンセプト設定 

購入


イメ
ージ
を表
示で

アクセス 
レポート 

Ecpackで構築・利用可能な部分




ECpackのサービス�

コンテンツ 
マーケティング
[ Contents Marketing ]


③メルマガ・ステップメール 
　　配信システム


①ブログ構築（WordPress）


⑤ブログ記事作成代行


⑥アクセスレポート提出


ユーザーとの信頼構築を図るための

メルマガ配信ツールの利用


SEO効果の高いWordPressを使用したブログの構築・各種設定


SEOを意識したコンテンツを作成、

定期的な更新作業の代行。


GoogleAnalyticsでサイトの集客力を数値化し、

その分析結果を基に改善策を提案


②コンセプト設定


サイト・ブログの目的にあったコンセプト、
ターゲットとなるペルソナ設定のサポート


④メルマガ登録フォーム作成 

メルマガ登録フォーム作成代行、

登録のためのページ作成とフォームの設置代行




ECpackの料⾦�

75.0万（税込） 
①ブログ構築（WordPress）　　　　　      　　②コンセプト設定 
③メルマガ・ステップメール配信システム  　　④メルマガ登録フォーム作成

⑤ブログ記事作成代行　　　　　　　　　　　　⑥アクセス解析レポート提出 

150.0万（税込）


①ブログ構築（WordPress）　　　　　　  　　 ②コンセプト設定 
③メルマガ・ステップメール配信システム    　 ④メルマガ登録フォーム作成

⑤ブログ記事作成代行　　　　　　　　　　　　⑥アクセス解析レポート提出 

ECpack（コンテンツマーケティングフルサポートパッケージ） 

37.5万（税込） 
②コンセプト設定 
⑤ブログ記事作成代行 
⑥アクセス解析レポート提出 

75.0万（税込） 
②コンセプト設定 
⑤ブログ記事作成代行 
⑥アクセス解析レポート提出 

150.0万（税込）


②コンセプト設定 
⑤ブログ記事作成代行 
⑥アクセス解析レポート提出 

12記事 

25記事 

50記事 

12記事 

36記事 

コンテンツクーポン（記事作成サービス） 



サプリメントの販売サイト J社様 ショッピングサイト導⼊事例�
コンセプト設定


サプリの効果に関連するお
悩みのある方向けのブログ 

ブログ構築
（WordPress）


ブログ記事作成代行


サプリ関連のお悩み解
決コラム記事を更新


WordPressでデザインを現
状のサイトと合わせて構築 

対応サービス
 GoogleAnalyticsでのアクセスアップ状況


記事数・アクセス数・売上アップの関係


月
 1 
 2 
 3 
 4 
 5 
 6 
 7 
 8 
 9 
 10 
 11 
 12 

記事数 
(当月分) 3(3)
 7(4)
 10(3)
 14(4)
 18(4)
 22(4)
 26(4)
 30(4)
 33(3)
 36(3)
 40(4)
 42(2)


アクセス数
[月間PV]
 2,386
 4,713
 6,589
 7,218
 7,865
 9,764
 10,737
 10,192
 10,542
 9731 
 9,205
 20,549


売上 
(当月分) 

¥3,000-

(¥3,000-)


¥55,660-

(¥52,660-)


¥153,960- 

(¥98,300-) 


¥349,680- 

(¥195,720-) 


¥512,530- 

(¥162,850-) 


¥749,250- 

(¥236,720-) 


¥1,138,290- 

(¥389,040-) 


¥1,538,970- 

(¥400,680-) 


¥1,997,300- 

(¥458,330-) 


¥2,500,750- 

(¥503,450-) 


¥2,994,417- 

(¥493,667-) 


¥3,641,037-

(¥646,620-) 


コスト ¥1,500,000-


150万パックの 
記事数


コスト以上の 
売上に到達


この先は全て利
益(広告費無し）




⽇本IT団体連盟 補助⾦制度活⽤�

サービス等生産性向上IT導入支援事業


宿泊業、運送業、外食・中食業、医療分野、介護分野、保育分野、卸・小売業などサービス業の中小企業・小規模事業者
が、経営力向上に役立つITを導入する際に利用が見込まれています。


中小企業・小規模事業者へのITツール・パッケージ製品の導入に利用できます


最大で100万円の補助（補助率2/3）が出ます


補助金の対象となる製品の登録申請、補助金申請の代行をすべて行います


補助金の対象となるITツール・パッケージ製品の導入に補助が出ます。クラウドサービスも対象です。


認定された事業者のみが、上記の登録や申請を行えます。


補助金




活⽤の流れ�

利用者様から代金支払い（3月末まで） 

利用者様
 ARC社 
（補助金申請代行会社）


経済産業省


①代金支払


⑤補助金返金


③代金支払


②申請


④サービス提供


①代金支払


⑤補助金返金


②申請


④サービス提供


③代金支払


お金の流れ


手続きの流れ


サービスの流れ


補助金申請に関わる面倒な手続きは、 
すべて補助金申請代行会社が行います。 

申請代行会社から必要な分のサービス代金を

シーズ・クリエイトに支払い 

シーズ・クリエイト社 
（サービス提供会社）


ECpackのサービスを提供いたします。 

経済産業省より補助額を返金いたします。 
（7月〜8月予定） 

補助金




補助⾦活⽤による実際の負担額は？ 

75.0万（税込） 
①ブログ構築（WordPress）　　　　　      　　②コンセプト設定 
③メルマガ・ステップメール配信システム  　　④メルマガ登録フォーム作成

⑤ブログ記事作成代行　　　　　　　　　　　　⑥アクセス解析レポート提出 

150.0万（税込）


①ブログ構築（WordPress）　　　　　　  　　 ②コンセプト設定 
③メルマガ・ステップメール配信システム    　 ④メルマガ登録フォーム作成

⑤ブログ記事作成代行　　　　　　　　　　　　⑥アクセス解析レポート提出 

ECpack（コンテンツマーケティングフルサポートパッケージ） 

37.5万（税込） 
②コンセプト設定 
⑤ブログ記事作成代行 
⑥アクセス解析レポート提出 

75.0万（税込） 
②コンセプト設定 
⑤ブログ記事作成代行 
⑥アクセス解析レポート提出 

150.0万（税込）


②コンセプト設定 
⑤ブログ記事作成代行 
⑥アクセス解析レポート提出 

12記事 

25記事 

50記事 

12記事 

36記事 

コンテンツクーポン（記事作成サービス） 

50.0万円 

25.0万円 

25.0万円 

12.5万円 

50.0万円 

１記事あたり 通常3万円のところ 

約10,000円


たった25万円〜で 
ブログも記事も手に入る！！ 

ゼロからコンテンツマーケティングを始められる！


補助金




ECpackで 
“新しいWebマーケティング”を 

はじめよう�

＜運営会社＞ 
株式会社 シーズ・クリエイト 

0120-716-612 
http://seeds-create.co.jp/


＜お問い合わせ＞ 
ecpack@seeds-create.co.jp 




